
Secretaria Municipal
de Educação

À PRESIDENTE
NE,º KENNEDYVu

NV

Presiente Kennedy m—— PREFEITURA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA/SEME PMPK/Nº. 010/2026 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026,

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº000240/2024,
ADVINDO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024, ADVINDA
DO PREGÃO ELETRONICO Nº 164/2023, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL,
ESTADUAL, VIAGEM EVENTUAL E UNIVERSITÁRIO DO MUNICIPIO DE

PRESIDENTE KENNEDY.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE
Art, 1º, Designar a servidora Marcio Roberto Alves da Silva, para exercerem a função de

Fiscais do Contrato nº 000240/2024, advindo da adesão a ata de registro de preços nº 009/2024,
advinda do pregão eletronico nº 164/2023 referente à contratação de empresa especializada em
Prestação de Serviços de Transporte Escolar para atender os Alunos da Rede de Ensino Municipal,
Estadual de Ensino, Viagem Eventual e Universitário do Município de Presidente Kennedy.

Art, 2º. À Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de
Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 006/2014, e que devem ser
estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrario em especial a Portaria nº 061/2025.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 04 de fevereiro de 2026,

Fátima ae
con

Secretária Municipal de Educação
Na Dec. 112/2024

Câmara Municipal de Presidente Kense?”

Página 608 de 611
RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 - CENTRO - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES

TURCA PROTOCOLO CÂMARA P.K. 30.882.308/001-79

Nº 000329/2026 dy.es.gov.br- TELEFONE (28) 3535-1101 -ek 04/02/2026 - 13:36:14
SEME - PK

PORTARIA/SEME PMPHK/Nº010/2026


